[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 марта 2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 167

О возложении отдельных государственных полномочий по воспитанию и обучению детей – инвалидов в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района  Томской области
Во исполнение Закона Томской области от 08.09.2009 № 173-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по воспитанию и обучению детей – инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить осуществление отдельных государственных полномочий по воспитанию и обучению детей – инвалидов в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района  Томской области на Управление образования Администрации Верхнекетского района  (Н.В. Желнирович).
2. Управлению  образования Администрации Верхнекетского района (Желнирович Н.В.):

2.1. распределить субвенцию на осуществление отдельных государственных полномочий по воспитанию и обучению детей – инвалидов в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района  Томской области и его филиалах в соответствии с методикой, утвержденной Законом Томской области от 08.09.09 №173-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по воспитанию и обучению детей – инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях»
2.2. обеспечить  целевое использование средств  субвенции на осуществление  отдельных  государственных  полномочий  по воспитанию  и обучению детей – инвалидов;

2.3. предоставлять  отчеты об использовании средств  субвенции  на осуществление  отдельных  государственных  полномочий  по воспитанию  и обучению детей – инвалидов по форме и в сроки, установленные  Департаментом общего образования Томской  области.

3. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П. Гусельникову.
Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин

Желнирович Н.В.
2-66-70
Дело - 2,  УЭИФ - 1, УО -1,